РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬНО-ДОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12. 2014 г.                                                                                                     №75
Ст. Вольно- Донская

«Об утверждении перечня (реестра)
общедоступной информации о
деятельности органов местного
самоуправления, размещаемой в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в форме
«Открытых  данных»

В соответствии с Федеральным законом № 8 от 9.02.2009 « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением правительства Российской Федерации от 10 июля 2013года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме «Открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля № 1187-р, а также Методическими рекомендациями по публикации открытых данных государственными органами и органами местного самоуправления, техническими требованиями к публикации открытых данных,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемый перечень общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления, созданной указанными органами, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме «Открытых данных»
        2.Ведущему специалисту по общим вопросам  обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации, в соответствии с перечнем общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления, соблюдение сроков размещения, а также достоверность и своевременность обновлений такой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации
Вольно-Донского сельского поселения.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

  Глава Вольно-Донского
  сельского поселения 	                                                             А.П.Кореньков

                                                                                                               Приложение к постановлению
                                                                                        «Об утверждении перечня (реестра)
                                                                                          общедоступной информации о
                                                                                         деятельности органов местного
                                                                                          самоуправления, размещаемой в
                                                                                   информационно- телекоммуникационной
                                                                                   сети «Интернет»в форме
                                                                                        «Открытых  данных»

Перечень
открытых данных о деятельности органов местного самоуправления
и подведомственных организаций
1. Структура администрации.
2. Перечень муниципальных учреждений.
3. Реестр муниципальных услуг.
4. Хутора.
5. Сведения о доходах должностных лиц.
6. Перечень промышленных предприятий.
7. Перечень сельскохозяйственных предприятий.
8. Список депутатов.